



Ministerstwo Cyfryzacji

Sekretarz Stanu
Dariusz Standerski

DTC.MC.WNS.512.304.2024
Warszawa, 07 sierpnia 2024 r.

Szanowni Państwo,

Minister Cyfryzacji podjął decyzję o zmianie daty wejścia w życie obowiązku korzystania z e-Doręczeń dla podmiotów wskazanych w ustawie o doręczeniach elektronicznych w ramach terminu określonego w ustawie z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1045, dalej: „ustawa”). Przesunięcie terminu z 1 października 2024 roku na 1 stycznia 2025 roku nastąpiło na podstawie [komunikatu Ministra Cyfryzacji z dnia 12 lipca 2024 roku](#), opublikowanego w Dzienniku Ustaw.

Jednocześnie Ministerstwo Cyfryzacji będzie kontynuować prace legislacyjne nad nowelizacją ustawy o doręczeniach elektronicznych, która umożliwi wprowadzenie okresu przejściowego w stosowaniu e-Doręczeń **do 31 grudnia 2025 r.** Będzie to czas dla podmiotów publicznych na dostosowywanie się do nowego sposobu prowadzenia korespondencji, poznania nowego rozwiązania, jakim są e-Doręczenia, wprowadzenia niezbędnych zmian organizacyjnych oraz integrowania wykorzystywanych systemów elektronicznego obiegu dokumentów (systemy klasy EZD) z e-Doręczeniami. W okresie przejściowym zapewniona zostanie równoważność doręczenia za pośrednictwem operatora pocztowego albo w ePUAP z e-Doręczeniami. Jednocześnie wprowadzane rozwiązania legislacyjne będą promować doręczanie korespondencji z wykorzystaniem e-Doręczeń.

Obowiązek korzystania z e-Doręczeń oznacza, że podmiot musi mieć aktywny adres do e-Doręczeń wpisany do bazy adresów elektronicznych. **Planowane wprowadzenie okresu przejściowego nie zwalnia zobowiązanych podmiotów z obowiązku posiadania aktywnego adresu do doręczeń w terminie od 1.01.2025 r.**

Jak założyć adres i skrzynkę do e-Doręczeń

- Wypełnienie wniosku:
 - dołączenie odpowiedniego dokument potwierdzającego reprezentację lub pełnomocnictwo podmiotu,
 - uzupełnienie danych dotyczących podmiotu,
 - wskazanie administratora, czyli osobę, która będzie zarządzać skrzynką do e-Doręczeń.
- Sprawdzenie wniosku i podpis elektroniczny (profil zaufany, e-dowód lub podpis kwalifikowany).
- Odebranie potwierdzenie złożenia wniosku pod adresem e-mail administratora.

Założenie skrzynki nie oznacza aktywacji. Można ją aktywować w dowolnym momencie, jednak nie później niż w dniu wejścia w życie obowiązku stosowania e-Doręczeń. **Dlatego zachęcam, aby już dziś złożyć wniosek o adres do doręczeń, a aktywować przed 1.01.2025 r.**

Gdzie znaleźć informacje o e-Doręczeniach

Na [stronie e-Doręczeń](#) w zakładce dla [podmiotów publicznych](#) znajdują Państwo instrukcje i filmiki instruktażowe dotyczące m.in. wyszukiwarki adresów do e-Doręczeń, wyznaczania użytkowników do zarządzania skrzynką czy dodawania systemu zewnętrznego w module uprawnień e-Doręczeń. Na bieżąco aktualizowana jest sekcja pytań i odpowiedzi. Uruchomiono również przestrzeń do zadawania pytań w postaci forum na platformie szkoleniowej PL.ID.

Zapraszamy Państwa również do kontaktu poprzez [formularz zgłoszeniowy](#). Wraz z moim zespołem jesteśmy również do Państwa dyspozycji i chętnie spotkamy się celu wyjaśnienia wszystkich ewentualnych wątpliwości. Proszę o przekazanie pisma do Państwa jednostek podległych lub/i nadzorowanych.

Z wyrazami szacunku
Dariusz Standerski
Sekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/